¶ Quadraginta annis offensus fui generationi illi, & dixi, Semper hi errat corde.

Heb. 4.6.3.

Et isti non cognoverunt vias meas: ¶ ut iurauit in ira mea, si introibunt in requiem meam.

Canticum ipsi David quando domus edificabatur post captivitatem. 1. Paral. 16. c. 23.

H E B. 96.
¶ Ps. 141. 6. 23

X C V.

C Antate Domino canticum nouum: A cantate Domino omnis terra.

¶ Cantate Domino, & benedicite nomini eius: annuntiate de die in diem salutare eius.

3. [¶]Annuntiate inter Gentes gloriā eius,
in omnibus populis mirabilia eius.

4. [¶]Quoniā magnus Dominus, & lauda-
bilis nūmis: terribilis est super oēs deos.

5. [¶]Quoniam omnes dii Gentium dæ-
monia: Dominus autem cælos fecit.

6. [¶]Confessio & pulchritudo in conspe-
ctu eius, sanctimonia & magnificentia in
sanctificatione eius.

7. [¶]Afferte Domino patriæ Gentium, af-
ferte Domino gloriam & honorem. [¶]af-
ferte Domino gloriam nomini eius.

Tollite hostias, & introite in atria eius:

8. [¶]Adorate Dominum in atrio sancto eius.

Commoueatur à facie eius vniuersa
terra: [¶]dicte in Gentibus quia Dominus
regnauit.

Etenim correxit orbem terræ qui non
9. cōmouebitur: iudicabit populos in æqui-
tate. [¶]Lætentur cæli, & exultet terra, cō-
11. moueatur mare, & plenitudo eius: [¶]gau-
debunt campi, & omnia quæ in eis sunt.

Tunc exultabunt omnia ligna sylua-
rum [¶]à facie Domini, quia venit, quoniam
venit iudicare terram.

Iudicabit orbem terræ in æquitate, &
populos in veritate sua.

¶ Huic David, quando terra eius restituta est ei.

x C V I.

H E B . 9 T.

A Dominus regnauit, exultet terra: læte-
tur insulæ multæ.

2. [¶]Nubes & caligo in circuitu eius, iusti-
tia & iudicium correctio sedis eius.

3. [¶]Ignis ante ipsum præcedet, & inflam-

mabit in circuitu inimicos eius.

¶ Alluxerunt fulgura eius orbi terræ, vi 4
dit, & commota est terra.

¶ Montes sicut cera fluxerunt à facie 5
Domini , à facie Domini omnis terra.

¶ Annuntiauerunt cæli iustitiam eius, 6
& viderunt omnes populi gloriam eius.

¶ Confundantur omnes qui adorant 7
sculptilia, & qui gloriantur in simulachris B
suis.

¶ Adorate eum omnes angeli eius: 8 au-
diuit & lætata est Sion.

Et exultauerunt filiæ Iudæ propter iu-
dicia tua Domine.

¶ Quoniam tu Dominus altissimus su-
per omnem terram, nimis exaltatus es su-
per omnes deos.

¶ Qui diligitis Dominum, odite malum: 10
custodit Dominus animas sanctorum suo-
rum, de manu "peccatoris" liberabit eos.

¶ Lux orta est iusto, & rectis corde læ- 11
titia.

¶ Lætamini iusti in Domino : & confi- 12
temini memorie sanctificationis eius.

C Antate Domino canticum nouum: A
quia mirabilia fecit.

Saluauit sibi dextera eius; & brachium
sanctum eius . ¶ Notum fecit Domi- 2
nus salutare suum: in conspectu Gentium
reuelauit iustitiam suam.

¶ Recordatus est misericordiæ suæ , &
veritatis suæ domui Israël.

Viderunt omnes termini terræ salutare Dei nostri.

4 ⁹Iubilate Domino omnis terra:cātate,
& exultate,& psallite.

5 ⁹Psalite-Domino in cithara,in cithara
6 & voce psalimi:⁹in tubis ductilibus,& vo-
B ce tubæ cornæ.

7 Iubilate in cōspectu regis Domini: ⁹mo-
ueatur mare & plenitudo eius: orbis ter-
rarum ,& qui habitant in eo.

8 ⁹Flumina plaudent manu, simul mon-
9 tes exultaþunt ⁹à cōspectu Domini: quo-
niam venit iudicare terram.

Iudicabit orbem terrarum in iustitia,
& populos in æquitate.

¹ Psalmus ipsi David.

XCVII.

H E B . 99.

A **D**ominus regnauit, irascantur populi:
qui "sedes" super cherubim , mouea-
tur terra. ⁹Dominus in Sion magnus:
& excelsus super omnes populos.

"sedet in."

3 ⁹Confiteat̄ur nomini tuo magno, que-
4 niam terribile & sanctum est: ⁹ & honor
regis iudicium diligit.

Tu paraſti direc̄tiones: iudicium & iu-
ſtitiam in Iacob tu fecisti.

5 ⁹Exaltate Dominum Deum nostrum,
& adorate scabellum pedum eius: quo-
niam sanctum est.

6 ⁹ Moyses & Aaron in Sacerdotibus e-
ius: & Samuel inter eos qui inuocant no-
men eius.

Inuocabant Deum , & ipse exaudi-
7 bat eos : ⁹ in columna nubis loqueba-
tur ad eos.

Custodiebant testimonia eius, & præceptum quod dedit illis.

[¶] Domine Deus noster tu exaudiebas eos: Deus tu propitius fuisti eis, & misericordes in omnes adiumentiones eorum.

[¶] Exaltate Dominum Deum nostrum, & adorate in monte sancto eius: quoniam sanctus Dominus Deus noster.

HEB. 100. Psalmus in confessione.

x c i x.

IVbilate Deo oibis terra: [¶] seruite Dominino in lætitia:

Introite in cōspectu eius in exultatione.

Scitote quoniam Dominus ipse est Deus: ipse fecit nos, & non ipsi nos,

Populus eius & oves pascuae eius. [¶] Introite portas eius in confessione, atria eius in hymnis: confitemini illi.

Laudate nomen eius: [¶] quoniam suavis est Dominus, in æternum misericordia eius, & usque in generationem & generationem veritas eius.

HEB. 101.

Psalmus ipsi David. C.

Misericordiam & iudicium cantabo tibi Domine.

Psallam, & intelligam in via immaculata quando venies ad me.

Perambulabam in innocentia cordis mei, in medio domus meæ.

[¶] Non proponebam ante oculos meos rei iniustam: facientes prævaricationes odiui.

Non adhæsis mihi [¶] cor prauum: declinatum à me malignum non cognoscebam.

[¶] Detrahens secreto proximo suo, hunc persequebar.

B Superbo oculo & insatiabili corde, cum
hoc non edebam.

6 * Oculi mei ad fideles terræ , vt sedeant
mecum: ambulans in via immaculata, hic
mihi ministrabat.

7 * Non habitabit in medio domus meæ
qui facit superbiam: qui loquitur iniqua,
non direxit in conspectu oculorum
meorum.

8 * In matutino interficiebam omnes pec-
catores terræ : vt disperdere in de ciuitate
Domini omnes operantes iniquitatem.

3 Oratio pauperis cum anxiis fuerit, & eoram Demi-
ni effuderit precem suam. C I.

H E B . 103.

2 D Omine exaudi orationem meam : &
A claimor meus ad te veniat.

3 * Non auertas faciem tuam à me , in
quacunque die tribulor, inclina ad me au-
rem tuam.

In quacunque die inuocauero te, velo-
citer exaudi me.

4 * Quia defecerunt sicut fumus dies mei:
& ossa mea sicut cremum aruerunt.

5 * Percussus sum ut fœnum, & aruit cor
meum: quia oblitus sum comedere panem
meum.

6 * A voce gemitus mei adhæsit os meum
carni meæ.

7 * Similis factus sum pellicano solitudinis
B factus sum sicut nicticorax in domicilio.

8 * Vigilaui & factus sum sicut passer so-
litarius in teſto.

9 * Tota die reprobarant mihi iniuncti
mei;

mei: & qui laudabant me aduersum me iurabant.

¶ Quia cinerem tanquam panem man-
ducabam, & potum meum cum fletu mi-
scerbam.

¶ C 5.

¶ A facie iræ* indignationis tuæ: quia e-
ieuans allisisti me.

¶ Dies mei sicut umbra declinauerunt, 11
& ego sicut foenum arui.

¶ Tu autem Domine in æternum per- 13
manes: & memoriale tuum in generatio-
ne & generationem.

¶ Domine 8.

¶ Tu exurgēs* misereberis Sion: quia tē- 14
pus miserendi eius, quia venit tempus. C

¶ Quoniam placuerunt seruis tuis lapi-
des eius & terræ eius miserebuntur.

¶ nomen De-
xini 3.

¶ Et timebunt Gentes "nomen tuū Dō- 16
mine, & omnes reges terræ gloriā tuam.

¶ Quia ædificauit Dominus Sion: & vi-
debitur in gloria sua.

¶ Respexit in orationem humilium: & 18
non spreuit preceim eorum.

¶ In genera-
tione altera-
tam 2.

¶ Scribatur hęc "in generatione altera": 19
& populus qui creabitur laudabit Domi-
num.

¶ Quia prospexit de excelso sancto suo, 20
Dominus de cælo in terram aspexit.

¶ gemitu 3.

¶ Vt audiret "gemitus" competitorum, 21
vt solueret filios interemptorum.

¶ Vt annuntiēt in Sion nomen Domi- 22
ni, & laudem eius in Ierusalem. D

¶ In conueniendo populos in vnum, 23
& reges vt seruant Domino.

¶ Respondit ei in via virtutis suæ , pau- 24
citatem

citatem dierum meorum nuntia mihi.
 25 ? Ne reuoces me in dimidio dierum
meorum: in generatione & generationem
anni tui.